
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

宮古島ARSR及びRCAG施設等耐雷強度診断
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月2日
（株）かんでんエンジニアリング
大阪府大阪市中央区中之島６－２－２
７

一般競争入札 10,337,344円 8,964,000円 86.7% 

平成３０年度宮古島ARSR無停電電源設備外２台精
密保守

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年11月2日
東芝インフラシステムズ(株)沖縄支店
沖縄県那覇市久茂地１－７－１

一般競争入札 6,846,608円 6,804,000円 99.4% 

出雲空港直流電源装置部品交換作業
成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年11月5日
（株）ＧＳユアサ
大阪府大阪市北区堂島２丁目２番２号

一般競争入札 2,736,870円 2,700,000円 98.7% 

北九州空港定電流変圧器精密点検作業

菅田　成雄
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港北町6
番

平成30年11月6日
（株）有電社　九州支店
福岡県福岡市中央区天神４－６－７

一般競争入札 2,282,904円 1,944,000円 85.2% 

北九州SSR装置配電架定期交換部品交換作業

菅田　成雄
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港北町6
番

平成30年11月6日
サンケン電気（株）九州営業所
福岡県福岡市博多区博多駅前２－２－
１

一般競争入札 2,004,612円 1,836,000円 91.6% 

名古屋無線施設除草等作業
松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年11月6日
(有）青林
奈良県奈良市四条大路2-3-50-4

一般競争入札
2,119,718円 1,447,200円 68.3% 

平成３０年度三郡山ＡＲＳＲ施設敷地内除草その
他作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
２９５

平成30年11月7日
（株）香翠園
福岡県嘉穂郡桂川町大字土師８－３

一般競争入札 4,864,294円 2,484,000円 51.0% 

電球(JFD 6.6A 200W)17個外54点購入
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月7日
（株）有電社関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３－６
－６

一般競争入札 22,832,744円 22,832,712円 99.9% 

平成３０年度関西空港事務所通信端末整備調整作
業

河合　良則
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1
番地

平成30年11月9日
日本テクトス（株）
神戸市兵庫区下沢通6丁目1番32号

一般競争入札 4,603,230円 3,888,000円 84.4% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

能登SSRペデスタル他交換その他作業
松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年11月13日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町72-34

一般競争入札
8,024,963円 7,020,000円 87.4% 

平成３０年度福岡空港定電流調整装置等精密点検
作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
２９５

平成30年11月14日
東芝ライテック（株）
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 7,636,007円 7,236,000円 94.7% 

平成３０年度計測器校正（福岡空港事務所）

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
２９５

平成30年11月14日
富士通ファシリティ－ズ（株）
神奈川県川崎市中原区下小田中２－１
２－５

一般競争入札 4,236,444円 3,780,000円 89.2% 

広島空港無線施設用受配電設備機器一式製造
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月14日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 63,353,022円 41,796,000円 65.9% 

小松空港除雪作業現場技術補助業務
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月19日
（有）旭産業
石川県小松市問屋町1番地

一般競争入札 12,316,010円 11,664,000円 94.7% 

美保空港除雪作業現場技術補助業務
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月19日
コーワ建設（有）
鳥取県境港市高松町１２２３

一般競争入札 11,851,876円 11,448,000円 96.5% 

平成３０年度福岡ＶＯＲＴＡＣ施設除草作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
２９５

平成30年11月19日
大熊造園土木（株）
福岡県福岡市博多区吉塚６－６－３６

一般競争入札 2,403,936円 831,600円 34.5% 

那覇空港マルチラテレーション装置一式製造（製
造・設計・設置・調整）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月22日
三菱電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町４－２０

一般競争入札 291,940,889円 291,600,000円 99.8% 

移動物件監視装置性能向上機材一式の製造
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月22日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 284,018,418円 279,720,000円 98.4% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成30年度　神戸航空衛星センター消防設備点検
その他作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月27日
（株）京津管理
京都府京都市山科区大塚丹田３５－４

一般競争入札 4,286,005円 1,649,160円 38.4% 

平成３０年度　一般定期健康診断及びVDT作業従事
職員健診(中部空港事務所）

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年11月28日
(一財）名古屋公衆医学研究所
愛知県名古屋市中村区長筬町四丁目２
３番地

一般競争入札
4,298,015円 4,262,760円 99.1% 

平成３０年度　中部空港Ⅰ系無停電電源設備外４
カ所精密保守

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年11月28日
(株)日立製作所
東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

一般競争入札
8,771,129円 8,748,000円 99.7% 

平成３０年度那覇空港真空遮断器精密点検作業
村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年11月28日
東芝インフラシステムズ(株)沖縄支店
沖縄県那覇市久茂地１－７－１

一般競争入札 2,276,913円 1,807,920円 79.4% 

小松空港外14空港ランプパス管理装置1式購入
川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月28日
トッパン・フォームズ（株）
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 134,443,584円 129,600,054円 96.3% 

平成３０年度大阪国際空港無線用発電設備外３台
精密保守

成澤　浩一
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

平成30年11月29日
（株）ジャパンエンジンコーポレー
ション
兵庫県明石市二見町南二見一番地

一般競争入札 22,104,236円 21,837,600円 98.7% 

高知空港定電流調整器用電源装置精密点検作業
林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成30年11月29日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪府大阪市北区梅田三丁目３番２０
号

一般競争入札 2,076,093円 2,052,000円 98.8% 

高知空港定電流変圧器修理作業
林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成30年11月29日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪府大阪市北区梅田三丁目３番２０
号

一般競争入札 1,376,250円 1,296,000円 94.1% 

宮崎空港定電流調整装置精密点検作業
山内　諒
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

平成30年11月29日
東芝ライテック（株）
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札
1,975,988円 1,944,000円 98.3% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成３０年度　能登空港無線施設等除雪作業
松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成30年11月29日
昭和建設(株)
石川県鳳珠郡穴水町字川島レ１１０－
１

一般競争入札
7,312,542円 4,068,792円 55.6% 

平成３０年度計測器校正（那覇空港事務所）
村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年11月29日
ＮＥＣマネジメントパートナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼部１７４３

一般競争入札 3,828,006円 3,326,400円 86.8% 

平成３０年度、３１年度　大阪空港事務所庁舎外
８件使用料調査

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成30年11月30日
大阪エンジニアリング（株）
大阪府大阪市西区九条南２－１８－１
６

一般競争入札 3,175,200円 954,720円 30.0% 


